meses, correspondente ao período de 28 de outubro de 2025 a 27 de outubro de 2026. 

1.2 Conforme previsto na Lei 8.666/93, os valores inicialmente contratos sofreram reajuste de 5,130500%, 

com base no acumulado do índice setorial IPCA, perfazendo este presente termo no valor total de R$ 

44.042,16 (quarenta e quatro mil e quarenta e dois reais e dezesseis centavos), conforme consta na tabela 

abaixo: 

Item Descrição Und. Quant. 
Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

05 

Locação mensal do equipamento Smartphone com 

sistema operacional Android, com carregador e capa 
de proteção.  Especificações conforme termo de 

referência. 

O smartphone deve ser fornecido com carregador 

veicular. 

Quantidade: 30 (trinta) Peças. 

Meses 12 R$ 3.670,18 R$ 44.042,16 

Valor Total: R$ 44.042,16 (quarenta e quatro mil e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) 

mailto:comercial@gtinf.com.b

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

Rua Sebastião Rodrigues da Silva, n.º 800 – Bairro Bela Vista 

CEP 36570-211 – Viçosa – MG 
Telefone: (31)3885-2800 

CEP: 36570-21, Viçosa – MG, Telefone: